

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS Conselho Estadual sobre Drogas

RESOLUÇÃO COESAD Nº 04, de 10 de dezembro de 2019.

O Conselho Estadual Sobre Drogas-COESAD e a Comissão responsável pela organização e realização do processo eleitoral da Sociedade Civil para composição do COESAD, gestão 2020-2022, instituída pela Resolução 001/2019, publicada no Diário Oficial do ES em 06 de agosto de 2019 e conforme deliberação da 194ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual sobre Drogas, realizada em 03 de dezembro de 2019.

RESOLVEM:

Art. 1º - Aprovar calendário de eleição para complementação de vagas das Organizações Não Governamentais no COESAD, para o biênio que compreende os meses de fevereiro de 2020 a fevereiro de 2022, conforme deliberação da 194ª Reunião Ordinária do Conselho, realizada no dia 03 de dezembro de 2019, nos segmentos: I. Entidades/instituições e movimentos representativos de usuários e/ou familiares na área de drogas, que poderão contemplar as representações dos grupos de ajuda mútua e dos movimentos sociais e populares organizados, com diretrizes e objetivos pautados na política de drogas e IV. Conselhos Municipais sobre Drogas. Permanecem inalteradas as regras estabelecidas no Regimento Eleitoral da Eleição das Organizações Não Governamentais, por meio da Resolução nº 02, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, no dia 14 de outubro de 2019 e disponibilizada no site institucional da SEDH (https://sedh.es.gov.br/editais-2).

Art. 2º - Outras informações poderão ser obtidas diretamente na Secretaria Executiva do COESAD, por meio do telefone (27) 3636-6230.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2019.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO

Presidenta do Conselho Estadual sobre Drogas

COMISSÃO ELEITORAL

FLAVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DELANOS

NATHALIA BORBA RAPOSO PEREIRA

GRAZIELE RODRIGUES DA SILVA DUDA



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS Conselho Estadual sobre Drogas

Cronograma do Processo Eleitoral

ETAPAS	DATA	LOCAL	HORÁRIO
DIVULGAÇÃO DO EDITAL	10 de dezembro de 2019	Diário Oficial e site	-
		da SEDH	
INSCRIÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES	17 de dezembro de 2019	Sala de reuniões	
NÃO GOVERNAMENTAIS		do CAAD – Centro	
		de Acolhimento e	09 às 12h
		Atenção Integral	14 às 16h
		Sobre Drogas*	
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO	18 de dezembro de 2019	Sala de reuniões	
		do CAAD – Centro	
		de Acolhimento e	-
		Atenção Integral	
BUDI IOAQÃO DO BEQUI TADO DA	40 1 1 1 0040	Sobre Drogas	
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA	19 de dezembro de 2019	Diário Oficial e site	-
HABILITAÇÃO	07	da SEDH	
PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE	27 de dezembro de 2019	Sala de reuniões	00 } - 405
RECURSO DA NÃO HABILITAÇÃO		do CAAD – Centro	09 às 12h
		de Acolhimento e	
		Atenção Integral	
ANÁLISE DOS RECURSOS	02 de janeiro de 2020	Sobre Drogas Sala de reuniões	
ANALISE DOS RECURSOS	02 de janeiro de 2020	do CAAD – Centro	
		de Acolhimento e	
		Atenção Integral	_
		Sobre Drogas	
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS	03 de janeiro de 2020	Diário Oficial e site	_
RECURSOS	00 00 30.10.10 00 2020	da SEDH	
ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO	10 de janeiro de 2020	Auditório – 1 °	
		andar	09h
		Palácio da Fonte	
		Grande	
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL	14 de janeiro de 2020	Diário Oficial e site	-
DAS ELEIÇÕES		da SEDH	
POSSE DOS/AS CONSELHEIROS/AS	04 de fevereiro de 2020	Palácio da Fonte	09 horas
ELEITOS/AS		Grande	

^{*} CAAD – Centro de Acolhimento e Atenção Integral Sobre Drogas - localiza-se à Avenida Getúlio Vargas, 585, Centro – Vitória/ES. Cep. 29.010-425.

Vitória/ES, 10 de dezembro de 2019.

Nara Borgo Cypriano Machado

Presidenta do Conselho Estadual sobre Drogas